Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 068/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A LIMPEZA DA RUA MARIA SILVA LIMA.

Venho, por meio deste Indicação, solicitar a limpeza da Rua Maria Silva

Lima, que está com um acúmulo significativo de mato. A situação atual tem causado

transtornos tanto para os moradores quanto para os pedestres, dificultando a mobilidade

e afetando a estética da via.

Além de promover a saúde e o bem-estar da comunidade, a limpeza da rua é

fundamental para evitar problemas relacionados a pragas e insetos que podem se

proliferar nestas condições.

Agradeço a atenção e aguardo uma resposta positiva quanto à realização

dessa limpeza, que certamente beneficiará todos os que transitam e residem na região.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA

VEREADOR